
 

 

 

Karta informacyjna 

danych bezpieczeństwa 
 

Materiał poliestrowy powlekany PCW Tuplan i Tutent 
 
Karta jedynie uzupełnia inne oficjalne dokumenty opisujące materiał. Informacje dostarczone poniżej odpowiadają aktualnemu 
stanowi naszej wiedzy o produkcie i nie mogą nie być wyczerpujące.  
Ta karta jest do zastosowania dla produktu w tym stanie, zgodnie z warunkami użytkowania, chyba, że zaznaczono inaczej. Ma ona 
na celu pomóc odbiorcy w wypełnianiu zobowiązań, jakie na nim spoczywają podczas użytkowania produktu, zgodnie z 
przeznaczeniem dla jakiego został przewidziany.  
Karta ta nie zwalnia użytkownika w żadnym wypadku z respektowania przepisów prawnych, ustawowych i administracyjnych 
związanych z zasadami bezpieczeństwa, higieny, ochrony zdrowia oraz środowiska. 
 

1. IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA  
INFORMACJA O FIRMIE:  Tuplex sp z o.o. 

Ul. Ziemowita 19 
03-778 Warszawa 
tel.: +48 22  5113100 
www.tuplex.pl 

 

2. SKŁAD / INFORMACJA O PRODUKCIE  
Główne składniki : Tkaniny poliestrowe powlekane PCW.  
Poliester: 15%-40%  
PVC : 28%-40%  
Pozostałe : 30%-48%  
Tkanina powlekana PCW w świetle prawa polskiego i europejskiego nie jest przedmiotem żadnego szczególnego rozporządzenia w 
zakresie ochrony człowieka i środowiska.  

3. WARUNKI OBSŁUGI I MAGAZYNOWANIA  
MANEWROWANIE : Brak niezbędnych środków ostrożności dla manewrowania. Jedynym środkiem ograniczającym jest znaczna 
waga jednostki logistycznej jaką jest rolka – waga powyżej 70 kg. 
Magazynowanie : Rolki muszą być magazynowane w pozycji poziomej, w oryginalnym opakowaniu i przechowywane w miejscu nie 
narażającym materiał na działanie szkodliwy warunków zewnętrznych. 
Należy unikać magazynowania materiału w pobliżu źródeł ognia. 
 Czyszczenie:  
Czyszczenie roztworem wody i delikatnych detergentów (pochodnych mydła). W szczególnych przypadkach przed zastosowaniem 
bardziej agresywnych środków czyszczących należy się skontaktować z dostawcą celem konsultacji.  

4. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ  
Specyficzne ryzyka:  
W warunkach użytkowania zgodnie z przeznaczeniem materiał nie stanowi żadnego ryzyka dla użytkownika. W ramach normalnego 
użytkowania materiał zachowuje swoje cechy w czasie 
 Główne zagrożenia: W przypadku kontaktu z ogniem materiał może uwolnić substancje mogące spowodować podrażnienie błony 
śluzowej dróg oddechowych i oczu. Dla materiałów niepalnych S2 stopień emisji dymu zgodnie z normą EN 13501. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

5. ROZKŁAD TERMICZNY (POŻAR): RYZYKA I ŚRODKI  
Kontakt ze skórą: W przypadku kontaktu ze stopionym materiałem, przemyć skórę wodą.  W uzasadnionych przypadkach 
postępować tak jak w przypadku oparzeń.  
Wdychanie: W przypadku narażenia osoby na wdychanie substancji lotnych uwolnionych w trakcie kontaktu materiału z ogniem – 
należy niezwłocznie wyprowadzić osobę i skonsultować się z lekarzem.  
Zgrzewanie (ciepłe powietrze, gorące żelazko) :  
Obróbkę ,materiału w postaci zgrzewania ciepłym powietrzem lub innymi technologiami termicznymi należy stanowiska pracy 
wyposażyć w lokalne wyciągi wentylacyjne lub zapewnić odpowiednią wentylację zapobiegającą koncentracji substancji lotnych oraz 
wyposażyć pracownika w środki ochrony osobistej.  
Niebezpieczne produkty rozkładu:  
W pewnych warunkach, rozkład termiczny może produkować toksycznych substancje lotne, a w szczególności: tlenek węgla, 
dwutlenek węgla, kwas, dym i sadza …  
Wyposażenie ochrony osobistej :  
Maska oddechowa z filtrem przeciwgazowym zgodna z normą EN 141 typu E1, lub maska jednorazowego użytku zgodna z EN 405 
typu FFA1BE1K1.  
Wartość limitowana wystawienia na zagrożenie:  
Chlorek wodoru (VLE= 5 ppm)  
Chlorek wodoru resztkowy (VLE= 0.1 ppm)  
Anhydryt ftalowy (VLE= 6 mg/m3)  

6. W PRZYPADKU POŻARU – zalecenie co do postępowanie  
Właściwości utleniające : PCW jest naturalnie odporny na zapalenie się i w niewielkim stopniu rozprzestrzenia ogień.  Materiały 
niepalne mają stopień reakcji na ogień w stopniu Bs2d0 zgodnie z normą EN 13501. 
Środki gaśnicze: woda ,dwutlenek węgla, gaśnice pianowe i/ lub proszkowe.  
Specyficzne zagrożenia : - Substancje drażniące i toksyczne (kwas chlorowodorowy) wydzielane podczas spalania, spopielenia lub 
rozkładu:  
- Natychmiast ewakuować personel, przewietrzyć pomieszczenie.  
- Strażacy muszą nosić autonomiczną maskę oddechową z powodu potencjalnie niebezpiecznego charakteru gazu pochodzącego z 
rozkładu termicznego i powinni nosić ubrania ochronne aby uniknąć kontaktu ze skórą stopionych materiałów.  
- Zwracać uwagę na wodę z gaśnicy, może być kwaśna. Unikać rozpylania wody z gaśnicy na środowisko.  

7. WŁAŚCIWOŚCI FIZYKO-CHEMICZNE  
Wygląd i zapach: Tkanina elastyczna biała, lub kolorowa, żadnego specyficznego zapachu w warunkach naturalnych  
Trudno zapalność: Zależy od zaklasyfikowania w normie wytrzymałości materiału na ogień. Sprawdzić z kartą techniczną.  
Specyficzny ciężar: Odnieść się do karty technicznej.  
Wartość cieplna : Średnia wartość cieplna to 25MJ/Kg.  
Rozpuszczalność : Produkt jest w części rozpuszczalny w plastyfikatorach (ftalany, fosforany…) i w takich rozpuszczalnikach jak 
ketony i tetrahydrofuran.  

8. INFORMACJE NA TEMAT ODPADÓW  
Zarządzanie : Zarządzanie w Centrum Składowania lub Spalarni Technicznej, zgodnie z odpowiednim rozporządzeniem 
(prawodawstwo krajowe krajów UE lub rozporządzenia lokalne).  
Degradowalność: Produkt trwały, o słabej biodegradowalności. 

 


